
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 695, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22010001/2020PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 22010001/2020PP, obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE EM 
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL E DIARIO OFICIAL 
DO CEARA, QUANTIDADES EM CENTIMETRO QUADRADO, con-
forme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. O Pregoei-
ro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor 
do respectivo item: - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO, Adjudicado para: 
MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELLI - ME, pelo menor lance de 
R$ 84.500,00 (Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos Reais).  Maurilo Maia De 
Freitas - Pregoeiro



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 695, de 12 de fevereiro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 695, de 12 de fevereiro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO CONTRATO

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contra-
to N° 03.01.01/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: contratação da pres-
tação de serviços de apoio administrativo na área de licitações e contratos 
públicos para a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até 30 de junho de 2020. CONTRATADO(A): LIDERANÇA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRA-
TADO(A): Josenilsom Lopes de Menezes. ASSINA PELO CONTRATAN-
TE : Angela Maria Pereira da Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
9.000,00 (nove mil reais).Limoeiro do Norte-Ce, 03 de Janeiro de 2020. An-
gela Maria pereira da Silva. Vereadora Presidente da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte.

EXTRATO DO CONTRATO
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contrato 
N° 08.01.01/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.068 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:Contratação da Pres-
tação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Computadores 
,Notebooks, Rede, CFTV, Nobreaks ,Estabilizadores ,Softwares e Assessoria 
Técnica Junto a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A): MEGA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. ASSINA PELO 
(A):CONTRATADO(A): Débora Cardinally Santos Lima. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Angela Maria Pereira da Silva. VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte-Ce, 
08 Janeiro de 2020. Angela Maria pereira da Silva. Vereadora Presidente da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

EXTRATO DO CONTRATO
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contrato 
N° 08.01.02/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.068 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Licença de software 
destinado a votação eletrônica , a ser instalado no micro da mesa diretora da 
Câmara Municipal, onde sera usado como terminal de controle , bem como 
para o gerenciamento operacional e monitoramento do painel eletrônico de 
votação para um melhor desenvolvimento das seções ordinárias do poder Le-
gislativo municipal , além de Software para tablets que servirão de microter-
minais de presença e votação nas sessões plenárias da Câmara Municipal.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATA-

DO(A): F J VIANA ANDRADE- ME. ASSINA PELO(A) CONTRATA-
DO(A): Francisco José Viana Andrade. ASSINA PELO CONTRATANTE: 
Angela Maria Pereira da Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais).Limoeiro do Norte-Ce, 08 de Janeiro de 
2020. Angela Maria pereira da Silva. Vereadora Presidente da Câmara Muni-
cipal de Limoeiro do Norte.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato dos 
Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial n° 001/2020: 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeíro do Nor-
te  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.068.ELEMENTO 
DE DESPESA: 33.90.30.00 - Material de consumo; OBJETO: Aquisição de 
combustíveis e derivados de petróleo destinado aos veículos a disposição da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 
31/12/2020. CONTRATADA: BEZERRA E FILHO LTDA. ASSINA PELA 
CONTRATADA: MICAEL MARTINS DA SILVA. ASSINA PELO CON-
TRATANTE: ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA.VALOR GLOBAL: 
R$ 53.935,00 (cinquenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais).Limo-
eiro do Norte-Ce, 23 de Janeiro de 2020.joão Gledson Barreto de Oliveira.
Presidente da CDL.


		2020-02-12T11:33:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




